
 

 

Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání 
 1 0 . 1 0 . 2 0 2 3 ,  Ž i ž k o v a  5 0 7 ,  Č e s k ý  B r o d  

Přítomni 

• Zástupci MŠ: Aschenbrennerová Renáta, Grossová Daniela (obě MŠ Tuchoraz), Halaxová Jana (MŠ 

Doubravka), Trnková Věra (MŠ Poříčany), Vedralová Markéta (MŠ Tismice). Celkem zastoupeny 4 MŠ. 

• Další: Stuchl Jiří (M´am´aloca), Stuchlová Tereza (Lesní MŠ Děti z Jurty). 

• Realizační tým projektu: Soukupová Jiřina, Svěcená Veronika, Gabriela Vraj.  

• Omluveni: Černá Marta (MŠ Tuchoraz), Gablerová Helena (MŠ Tuklaty), Hedrlínová Šárka (MŠ Klučov), 

Jelínková Jaroslava (MŠ Sokolská), Maksová Věra (MŠ Vitice), Musilová Miroslava (MŠ Břežany), Prejzová 

Vladimíra (MŠ Hradešín), Svobodová Kristýna (MŠ Liblice), Vančurová Iveta (MŠ Chrášťany), Vykouřilová 

Marta (MŠ Přišimasy), Zumrová Jiřina (MŠ Kollárova). 

 

Program 

1. Zahájení 

2. Informace o projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ a příprava nového projektu 

3. Aktualizace dokumentu MAP 

4. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

5. Závěr, další postup  

Body z jednání 

1. Přivítání účastníků 

Jiřina Soukupová uvítala přítomné a poděkovala Tereze Stuchlové z lesní mateřské školky „Děti z Jurty“ za 

možnost uskutečnit setkání PS pro předškolní vzdělávání v nově vzniklých prostorách lesní mateřské školy. 

Zápisem byla pověřena Gabriela Vraj.  

2. Informace z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ a příprava nového 

projektu 

Projekt „Vzkvétání škol Českobrodska“ končí k 30. 11. 2023. V průběhu října a listopadu 2023 se uskuteční 

poslední setkání pracovních skupin. Návazný projekt Vzkvétání II by měl probíhat od 1. 12. 2023 do 31. 12. 

2025 a bude podpořen z OP JAK. Žádost byla podána, nyní čekáme na rozhodnutí. 

Od 9. do 12. října 2023 probíhá jednání ŘV MAP ORP Český Brod formou per rollam. Na programu jednání 

je aktualizace Strategického rámce MAP tzv. aktualizace investičních priorit v území ORP Český Brod. Jejich 

soupis je součástí Místního akčního plánu výchovy a vzdělávání v ORP Český Brod a může být aktualizován 

1x za 6 měsíců. Další aktualizace investičních priorit proběhne cca v dubnu 2024. 



Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

 Veškeré informace byly a jsou nadále zveřejňovány na webu projektu https://skoly-orp-cb.eu/ 

 a Facebooku – https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/ 

Termín Aktivita Místo 

9.– 12.10.2023 Jednání ŘV MAP ORP Český Brod Jednání proběhne per rollam 

14. 11. 2023,  

14:15 – 16:15 hod. 

Setkání Pracovní skupiny pro matematickou 
gramotnost  

Žižkova 507, Český Brod 

21. 11. 2023,  

9:00 – 11:00 hod. 

Setkání Pracovní skupiny pro financování – 
Aktiv ekonomů 

Žižkova 507, Český Brod 

21. 11. 2023,  

14:00 – 16:00 hod. 

Setkání Pracovní skupiny pro čtenářskou 
gramotnost 

Žižkova 507, Český Brod 

21. 11. 2023,  

od 15:15 hod. 

Setkání asistentů pedagoga Žižkova 507, Český Brod 

30. 11. 2023,  

14:30 – 16:30 hod. 

Jednání ŘV MAP ORP Český Brod Žižkova 507, Český Brod 

 

Realizační tým sbírá podněty, jaké aktivity by bylo vhodné dělat v novém projektu Vzkvétání II. V novém 

projektu můžeme dělat: 

• školení např. na work life balance. 

• stínování v rámci školek. 

• různé workshopy. Pan Stuchl zmínil pozitivní zkušenosti se společností https://metaculture.cz/ , která 

vytváří krátké animované filmy s dětmi, důchodci, aj. na témata předsudků, integrace. Filmy jsou pak 

k dispozici na Youtube. Cílem je naučit se pracovat např. s předsudky i během výuky nebo běžného 

každodenního života. 

• odpočinkový víkend ve Štolmíři. 

• exkurse do školky – Jana Halaxová navrhuje MŠ Řevnice. 

Realizační tým nabízí: 

• k zapůjčení Klokanovy kapsy, více o kapsách zde: https://klokanovykapsy.luzanky.cz/klokanovy-kapsy  

• pro pomoc s ukrajinskými dětmi v MŠ je možné pozvat Tetjanu Khomenko. V případě zájmu kontaktujte 

RT. 

Pro připravovaný projekt Erasmus+ je třeba dát p. Stuchlovi vědět, jakou zemi a jaký jazyk MŠ preferují. Zda 

pojede pedagogický či nepedagogický pracovník. V rámci projektu se jedná o země EU a také i Norsko. 

Tlumočníka z projektu hradit nelze. Měla by být podporovaná jazyková příprava, stínování, stáž ve vícero 

zařízeních, aj. 

 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/
https://metaculture.cz/
https://klokanovykapsy.luzanky.cz/klokanovy-kapsy


Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

 ZUŠ Český Brod nabízí spolupráci s MŠ – vznikl požadavek ukázkové hodiny pro učitelky MŠ. Pan 

ředitel Charvát nabízí představení veselého divadla se zpíváním O zvířátkách, loupežnících a paní 

bídě. Pozvánka přes RT MAP bude zaslána na MŠ 

3. Aktualizace dokumentu MAP 

Účastníci byli seznámeni s probíhající aktualizací dokumentu MAP, ke které neměli připomínky.  

4. Sdílení aktualit ze života škol v ORP Český Brod 

MŠ Tismice: 

• mají nově nainstalované tepelné čerpadlo. Více informací poskytnou až po nějaké době provozu. 

• ve školce využívají k diagnostice dětí předškolního věku diagnostiku podle Jiřiny Bednářové. 

Lesní MŠ Děti z Jurty: 

• mají výbornou zkušenost s aplikací www.twigsee.cz – vše, co školka potřebuje v jednoduché aplikaci. 

Jedná se o kompletní správu školky a zároveň spojení všech komunikačních kanálů na jedno místo, včetně 

dostupných informací o aktivitách dětí. 

• zájem o supervizi. RT zkusí oslovit pí. Hanu Hartychovou a pracovnice PPP. 

• na zahradě používají stínící plachty https://www.topplachty.cz/  

MŠ Doubravka: 

• MŠ od listopadu do března jezdí s předškoláky do Říčan na bruslení. https://www.comsysicearena.cz/ 

Jezdí cca 29 dětí, bruslení stojí přes 3 tis. Kč. Pro děti je to výborná zkušenost zažít nepohodlí, sami si 

nazout brusle, trénovat rovnováhu a celkově získat sebedůvěru. 

Z diskuse vyplynulo, že dle výkladu ČSI je problém nočního přespávání ve školce, protože po provozní době 

už nemá nikdo ve školce být. Proto je vhodné tyto aktivity směrovat do jiných prostor. Nabízí se zde možnost 

domluvit se s p. Stuchlem za M´am´aloca, o.p.s. a využít možnost pobytu https://www.jurtyvsadu.cz/cs/ ve 

Štolmíři. Zároveň se dá domluvit např. i program Cesta za chlebem nebo setkání s dravci, aj. Kontakt na p. 

Jiřího Stuchla: 774 345 766. 

D S O  Č e s k ý  B r o d  -  D o u b r a v č i c e  

Českobrodsko společně – fungují kurzy češtiny pro prvňáčky (Táňa Berlaňuk), deváťáky (Josef Volvovič, Lenka 

Kvapilová) a pro dospělé (Inga Cebotari a Romana Štefančová). Dále týdenní a víkendové pobyty s češtinou, 

tvořivé dílny). 

Dětí z ukrajinské třídy je méně než v loňském roce. Soužití na ZUŠ funguje dobře. Konají se zde i neformální 

setkání bývalých studentů češtiny cca jednou za měsíc. Adaptační skupiny už podporovány nejsou. Je potřeba, 

aby děti, které se nedostaly do škol ideálně navštěvovaly alespoň nízkoprahové zařízení Zvonice v Českém 

Brodě. 

S v a z k o v á  š k o l a   

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže zamítl námitku vznesenou k výběrovému řízení. V tomto týdnu se 

očekává rozhodnutí o výběru dodavatele stavby. Od původního plánu je stavba školy půl roku v prodlevě. 

http://www.twigsee.cz/
https://www.topplachty.cz/
https://www.comsysicearena.cz/
https://www.jurtyvsadu.cz/cs/
https://skoly-orp-cb.eu/ceskobrodsko-spolecne-2/


Projekt Vzkvétání škol Českobrodska 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 4 

5. Závěr, další postup 

Termín příštího setkání zatím není znám, pozvánka bude včas zaslána. Téma příštího setkání: Školní zralost, 

na které s sebou přineseme Klokanovy kapsy a zkusíme pozvat klinickou logopedku Zuzanu Lebedovou 

z Českého Brodu. 

Pokud máte nápady pro aktivity z projektu, můžete je posílat na skolyorp@cesbrod.cz  

Dokončení zápisu: 

Zapsala: 

Gabriela Vraj, realizační tým MAP 

Schválila:  

Jiřina Soukupová, realizační tým MAP 

file:///C:/Users/Reditel/Downloads/skolyorp@cesbrod.cz

